
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  564          DEL  20/06/2016 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato, in sostituzione personale 
assente, di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna - deroghe 10%  (Serreri 
S.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/06/2016 Al 05/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale, che ne ha curato l’Istruttoria:

Premesso che con nota protocollo n°PG/2016/16791 del 29.04.2016, la Direzione Territoriale del 
Lavoro di Sassari dispone l’astensione dal lavoro del dipendente matricola n° 42404, 
Dirigente medico nella disciplina di Medicina Interna, a far data dal 28.04.2016 e fino 
al periodo di astensione obbligatoria, ai sensi e per gli effetti dell’art.17, c.2, lett. c) del 
D.Lgs.n°151/2001, fatte salve le ipotesi di cui all’art. 12, c.2 del DPR n°1026/1976;

Atteso che il ricorso agli istituti contrattuali previsti dal CCNL, tra l’altro utilizzabili per lassi di 
tempo limitati, dato l’attuale contesto, non è stato risolutivo; 

Preso atto che la Direzione Aziendale, in ragione della necessità di garantire particolari servizi 
assistenziali nell’ambito dell’U.O. di Medicina Interna del P.O. di Olbia e delle gravi 
criticità riscontrate nell’adempiervi, dispone la sostituzione dell’unità assente; 

Accertato  che l’impatto economico della spesa sostenuta per la presente assunzione, come ri-
sulta da apposito prospetto di simulazione del costo trasmesso dal S.I.S.A., è coeren-
te col PdR adottato da questa Azienda e trasmesso al competente Assessorato con 
nota n°PG/20168616 del 03.03.2016;

Dato atto che  il  presente   provvedimento  è  conforme  alla  DGR  n°23/7  del  12.05.2015, 
relativamente  al  vincolo  di  riduzione  del  50% della  spesa complessiva  sostenuta 
nell’anno  2009  per  le  tipologie  contrattuali  diverse  dal  rapporto  a  tempo 
indeterminato, come risulta dalla proiezione, su base annuale, dei dati di spesa  riferiti 
al 1° trimestre 2016;

altresì, che il medesimo è ottemperante al disposto della DGR n°20/3 del 12.04.2016, 
di parziale rettifica della DGR n°40/3 del 01.09.2015, che prevede la sostituzione di 
cui  al  presente  provvedimento  come automaticamente  computata  nell’ambito  delle 
deroghe del 10% ;

Visto che, al fine di reperire le risorse utili alla copertura di posti di Dirigente Medico nella 
disciplina di che trattasi, successivamente agli adempimenti previsti dalla DGR 28/17 
del 17.07.2014, risultati insufficienti, è stata indetta una procedura di selezione, per 
soli titoli, per il conferimento di incarichi temporanei, la cui graduatoria, composta da n
°33 candidati,  è stata approvata con Delibera del Commissario Straordinario n°500 
del 01.06.2016;

Dato atto che i candidati collocati nella summenzionata graduatoria al 1°, 2°,4°, 5°,7°, 8° e 10° 
posto risultano attualmente in servizio presso questa Azienda in qualità di Dirigente 
Medico  nella  disciplina  di  Medicina  Interna,  in  virtù  di  conferimenti  a  tempo 
determinato  su  posti  vacanti  (Delibere  nn°  239-284/2016)  attribuiti  mediante 
scorrimento della vigente graduatoria concorsuale (Delibera n°1352/2015), pertanto, 
sono stati formalmente convocati solamente i candidati presenti nella graduatoria di 
selezione,  citata delibera n°500/2016,  espletata al  fine di assegnare i posti  rimasti 
disponibili a vario titolo;

Preso atto    in sede di convocazione, della disponibilità della Dott.ssa Serreri Sonia, collocata al 
29° posto della graduatoria  di cui  alla Delibera n°500/2016,  ad accettare l’incarico 
temporaneo in sostituzione del dipendente matricola n° 42404, nonché del mancato 
riscontro  ovvero  della  rinuncia  dei  candidati  convocati  presenti  nelle  posizioni 
precedenti;



Ritenuto   pertanto, opportuno, per quanto sopra motivato, conferire alla dott. Serreri un incarico 
temporaneo  in  qualità  di  Dirigente  medico  nella  disciplina  di  Medicina  Interna  in 
sostituzione di personale assente, nell’ambito delle deroghe del 10%; 

Visti -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

-     il D.Lgs n°165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni

-     il D. lgs n°81/2015 

-     la L.R.  n°10//2006 

-     la DGR n°23/7 del 12.05.2015 

-     la DGR n°20/3 del 12.04.2016

- l’ Atto Aziendale

- il PdR  Aziendale 

-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico temporaneo di Diri-
gente Medico nella disciplina di Medicina Interna alla Dott.ssa Serreri Sonia, nata a Ozieri il 
06.04.1982, utilmente collocata  al 29° posto nella graduatoria di selezione di cui alla Delibe-
ra  n°500/2016;

 di stabilire che il presente conferimento, decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, è 
attribuito in sostituzione dell’assenza del dipendente matricola n° 42404,  Dirigente medico 
nella disciplina di Medicina Interna, disposta dalla Direzione Territoriale del Lavoro, ai sensi 
e per gli effetti dell’art.17, c.2, lett. c) del D.Lgs.n°151/2001, fatte salve le ipotesi di cui all’art. 
12, c.2 del DPR n°1026/1976;

  di stabilire, altresì, che il medesimo avrà una durata pari all’assenza del titolare del posto e 
si  risolverà  automaticamente  all’effettivo  rientro  in  servizio  del  medesimo,  anticipato  o 
posticipato,  senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda ovvero al venir 
meno delle condizioni che ne hanno determinato il conferimento;

 di dare atto che la presente sostituzione, ai sensi di quanto disposto dalla DGR n°20/3 del 
12.04.2016  di  parziale  rettifica  della  DGR  n°40/3  del  01.09.2015,  è  automaticamente 
computata nell’ambito delle deroghe del 10%;

  di dare atto, altresì, che la medesima adempie alle disposizioni DGR n°23/7 del 12.05.2015, 
relativamente al vincolo di riduzione del 50% della spesa complessiva sostenuta nell’anno 
2009 per le tipologie contrattuali  diverse dal rapporto a tempo indeterminato, come risulta 
dalla proiezione, su base annuale, dei dati di spesa  riferiti al 1° trimestre 2016;

 di subordinare l’assunzione della candidata alla verifica del possesso dei requisiti   previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;



 di attribuire all’interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente norma-
tiva;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento.

                                                                                                      Il Commissario Straordinari
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale:
 Il Responsabile dell’istruttoria: t.fiori
 Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


